
 
 ISTITUTO  SUPERIORE “G. MINUTOLI” DI MESSINA 

Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina  

Tf: 090685800 - Fax: 090686195  - C.F. 97061930836 - P. IVA: 02569990837 

e-mail: meis00900p@istruzione.it – Pec:meis00900p@pec.istruzione.it  - web:www.istitutosuperioreminutoli.edu.it                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Sede “G. Minutoli” Via 38 A – Contrada Fucile – Messina – Sez. Geometri (Diurno e Serale) Tf 090685800 

Sede “S. Quasimodo” Viale G. Motta – Messina – Sez. Commerciale e Liceo Scientifico – Tf 090685326 
Sede “P. Cuppari” C. da S. Placido Calonerò, S.P. 35 – Messina – Sez. Agraria – Tf. 090821107  

Circolare n. 32 del 28.9.2023 

Ai Docenti specializzati  

Ai Collaboratori del D.S.  

Ai Docenti Referenti per l’inclusione  

Ai Coordinatori dei Consigli di Classe  

Ai Genitori degli alunni interessati  

Al Sito Web  

Agli Atti  

Oggetto: Determina dirigenziale di modifica assegnazione dei docenti specializzati ai plessi ed agli 

alunni con certificazione legge 104/92. Rettifica circolare n. 11 del 15.9.2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il D.Lvo 165/2001 in particolare l’art.25;  

Visto l’art.1 commi 3, 79, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015;  

Visto l’art.3 della Legge 241 del 1990;  

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali (d. lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e 

Regolamento UE 2016/679);  

Viste le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi" del 15/05/2014;  

Visto l’art. 4, comma 3, l’art .7 del d. lgs. n. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;  

Visto il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico recante le disposizioni in 

materia di istruzione e in particolare, l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in 

merito ai “criteri generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi;  

Visto il CCNL scuola 2018 in particolare l’art.22;  

Visto il DPR 275/99 art . 5 c. 1 e 4;  

Vista la delibera ANAC 430 del 2016;  

Visto l’art. 2 comma 17 della Legge n. 135/2012;  

mailto:meis00900p@istruzione.it
mailto:meis00900p@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioreminutoli.edu.it/


Istituto di Istruzione Superiore “G. Minutoli” di Messina -         

Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina        

                                                           

 

            ___________________________________________________________                                                                                                       
                                                                                                                                                   Pag. 2    

Visto il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo 

della scuola;  

Visto il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione degli 

organici del personale docente;  

Visti i criteri generali comunque fissati in materia dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

11.9.2023;  

Preso atto delle attività e degli accordi raggiunti con la RSU nell’incontro del 08.9.2023;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2022/2025;  

Viste le proposte di assegnazione concordate con i docenti referenti di plesso;  

Preso atto dei movimenti in entrata e uscita per il corrente anno scolastico;  

Visti i criteri di attribuzione delle ore agli alunni, previsti dalla normativa vigente;  

DECRETA 

Art.1 La premessa è parte integrante del presente decreto e ne costituisce la motivazione 

sostanziale;  

Art.2 La modifica dell’assegnazione dei docenti specializzati ai plessi ed agli alunni certificati per 

l’a.s .2023/24 in rettifica della determina pubblicata con circolare n. 11 del 15.9.2023, secondo i 

prospetti sotto indicati: 

 

PLESSO MINUTOLI 

 

DOCENTE ALUNNO CLASSE SEZ. 

Barbera Rita                 S.I.  (6 ore) 

P. C. ( 12 ore) 

I  

I 

B (CAT) 

A (CAT) 

Bulzomì Antonella Giusy A. G. (12 ore) 

T. A. P. (6 ore) 

I 

I 

C (BTS) 

C (BTS) 

Chiappalone Concetta C. G. (6 ore) 

G. I. (12 ore) 

I 

I 

I (BTS) 

I (BTS) 

De Leo Domenica G. G. (9 ore) 

B. A. (6 ore) 

C. A. (3 ore) 

II 

I 

I 

I (BTS) 

D (BTA) 

L (BTS) 

Deodato Francesca V. G. (6 ore) 

B. G. (12 ore) 

I 

I   

D (BTA) 

D (BTA) 

Di Pollina Elisa D.A.M. (3 ore) 

A. C. (3 ore) 

C. G. (3 ore) 

I 

I 

IV 

A (CAT) 

A (CAT) 

C (BTS) 

Giamboi Simona                D.O. (12 ore) 

                M.V.P. (6 ore) 

      II 

      II  

    L 

(BTS) 



Istituto di Istruzione Superiore “G. Minutoli” di Messina -         

Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina        

                                                           

 

            ___________________________________________________________                                                                                                       
                                                                                                                                                   Pag. 3    

    L 

(BTS) 

Panebianco Giuseppa C. G. (12 ore) (continuità) 

M. L. (6 ore)  

IV 

I 

C (BTS) 

L (BTS) 

Pellico Francesco M. T. (12 ore) (continuità) 

B. A. (6 ore) 

III 

I 

I (BTS) 

D (BTA) 

Pernice Vincenza C.  G. (6 ORE) 

S. I. (6 ore) 

I 

I 

I (BTS) 

B (CAT) 

Ricci Giuseppe S. A. (9 ore) (continuità) 

            A. C. (3 ore) 

            T. A. P. (6 ore) 

II 

I 

I 

A (CAT)  

A (CAT) 

C (BTS) 

Scafidi Polino Maria G.  D’A. M. (9 ore) 

A. M. (9 ore) 

I 

I 

A (CAT) 

B (CAT) 

Stracuzzi Angela D. A. (9 ore) (continuità) 

S. C. (9 ore) 

IV  

I  

C (BTS) 

B (CAT) 

Strangis Mobilia Fiorella S. A. (9 ore) 

M. V. (6 ore) 

M. L. (3 ore) 

II 

II 

I 

A (CAT) 

L (BTS) 

L (BTS) 

 

PLESSO QUASIMODO 

 

DOCENTI ALUNNO/A CLASSE SEZIONE 

Pernice Vincenza C.G. (3 ore)  

T.S. ( 3 ore) 

V C         
V C 

TURISMO 
TURISMO 

Sardone Sara L.G. (9ore) 

S. C. (9ore) 

III E 

 III E 

AFM 

AFM 

Vita Filippo  A. S. (9ore) 

S. G. (9ore) 

I C 

I B 

LICEO  

AFM 

 

 

                                                                PLESSO CUPPARI  

 

DOCENTI ALUNNO/A CLASSE SEZIONE 

Milano Angela M. N. (18) I B 

Puglisi Allegra Fabio S. A. (18) II C 



Istituto di Istruzione Superiore “G. Minutoli” di Messina -         

Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina        

                                                           

 

            ___________________________________________________________                                                                                                       
                                                                                                                                                   Pag. 4    

Sangiorgio 
Alessandra 

R. A. (18) I A 

 

Art. 3 Gli obblighi di servizio dei docenti speciali disposti con la circolare n. 11 del 15.9.2023 sono 

integralmente confermati 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni La Tona 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell'art 3 del D. Lgs n. 39/1993 


